

Zamawiający:

**Powiat Świecki
ul. Gen. Józefa Hallera 9
86-100 Świecie**

Świecie, dnia 21.03.2016 roku

OR.272.2.1.2016

1. Do wszystkich wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ na wybór banku udzielającego i obsługującego długoterminowy kredyt bankowy na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Świeckiego w 2016 roku

WYJAŚNIENIA NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 2164), niniejszym przekazuje Wykonawcom wyjaśnienia do zapytań, dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zapytanie nr 4 z dnia 18.03.2016r.

Pytanie 1:

W związku z wydaniem przez Trybunał Konstytucyjny w dniu 14 kwietnia 2015r. wyroku dotyczącego utraty mocy obowiązującej art. 96 ust. 1 i art. 97 ust. 1 ustawy Prawo bankowe, prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt. 4 i 5 kpc? Prosimy także o potwierdzenie, że Zamawiający jest świadom związanych z tym kosztów i akceptuje ich poniesienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt. 4 i 5 kpc.

Pytanie 2:

Prosimy o udostępnienie:

- aktualnych (nie starszych niż 30 dni) zaświadczeń z ZUS i US o braku zaległości,
- aktualnych (nie starszych niż 30 dni) opinii z banków i instytucji udzielających kredytów i pożyczek Powiatu Świeckiego lub potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada zaległości wobec instytucji finansowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępni zaświadczenia z ZUS i US. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że nie posiada zaległości wobec instytucji finansowych.

Pytanie 3:

Prosimy o przedstawienie informacji dot. wykazu zaangażowań Zamawiającego:

- nazwę podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa),
- walutę zadłużenia,

- typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki),
- data zawarcia umowy,
- kwota udzielanej wierzytelności,
- kwota bieżącego zadłużenia (bilans),*
- kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans),**
- data całkowitej spłaty,
- harmonogram spłat ujmujący wysokość rat, terminy ich spłaty.

* przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

** przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępni informacje oraz harmonogramy.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie kredytowej zawarta została klauzula „Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę Banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku, jak również nie może być niższa niż zero”,

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie w umowie kredytowej takiej klauzuli.

Pytanie 5:

Prosimy o informację:

- czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych,
- czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych?,
- czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?,
- czy JST udostępni sprawozdania finansowe za ostatni rok obrotowy oraz ostatni okres kwartalny podmiotów gospodarczych, w których posiada udziały oraz innych podmiotów, dla których jest jednostką założycielską.

Odpowiedź Zamawiającego:

- czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych.

Odpowiedź: Na rachunkach w bankach nie ciążą zajęcia egzekucyjne.

- czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych?

Odpowiedź: Nie.

- czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

Odpowiedź: Nie.

- czy JST udostępni sprawozdania finansowe za ostatni rok obrotowy oraz ostatni okres kwartalny podmiotów gospodarczych, w których posiada udziały oraz innych podmiotów, dla których jest jednostką założycielską.

Odpowiedź: Powiat Świecki posiada udziały w Nowym Szpitalu Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie. Ostatnie dostępne sprawozdanie finansowe w posiadaniu Zamawiającego jest za rok 2014 (sprawozdanie za 2015 rok jest jeszcze weryfikowane przez biegłego rewidenta). W 2014 roku spółka uzyskała zysk netto w wysokości 1 834 711,56 zł (w załączeniu bilans i rachunek zysków i strat za 2014 rok). Zobowiązań wymagalnych nie posiada.

Pytanie 6:

Jeżeli JST wykazuje zobowiązania wymagalne, to czego one dotyczą – krótkie wyjaśnienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Powiat Świecki nie posiada zobowiązań wymagalnych.

Pytanie 7:

Czy Powiat udzielił poręczenia lub innego zobowiązania za jakiś podmiot? (jeżeli tak to prosimy o podanie nazwy podmiotu za który poręczono, nr REGON, rodzaj zobowiązania, kwoty i waluty poręczenia oraz okres obowiązywania poręczenia).

Odpowiedź Zamawiającego:

Na dzień 21 marca 2016 roku Powiat Świecki nie udzielił poręczeń.

Pytanie 8:

Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych na koniec 2013r. – Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27S, Rb-28S, Rb-N (lub podanie linku do strony www, gdzie te dokumenty są załączone).

Odpowiedź Zamawiającego:

Link do strony www: <http://bip.powiat.swiecki.lo.pl/?cid=1102>

WICESTAROSTA

Barbara Studzińska